TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                               Rio de Janeiro, 21 de setembro de 2017.

Comunicação n° 361/2017 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 10/2017 -

TJD/RJ

De ordem do Presidente da 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR – Dr.

José Teixeira Fernandes e para os devidos efeitos faço saber aos

interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7ª andar,

Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do

Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às

denúncias da douta Procuradoria:

  ATLETA

Gabriel Fingolo Correa AA Portuguesa Art. 258 CBJD

Marco Antônio Ribeiro AA Portuguesa Art. 254 § 1º I-II CBJD

Ramon de Andrade Souza Americano AC Art. 257 CBJD

Mateus Severino de

Azevedo

Americano AC Art. 257 CBJD

Júlio Cesar Medeiros Schott Friburguense AC Art. 257 CBJD

Bruno Castro de Melo EC Miguel Couto Art. 254-A § 1º I CBJD

Wellerson da Silva

Machado Guimarães

Itaboraí Profute FC Art. 254-A § 1º I CBJD

Bruno Henrique Silva Melo Botafogo FR Art. 254 § 1º II CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

ASSOCIAÇÃO

AA Portuguesa – jogo: AA Portuguesa x CR Vasco da Gama –

Campeonato Estadual - Séria A – sub 17 – 26/08/2017 – incurso no art.

257 § 3º CBJD.

CR Vasco da Gama - jogo: AA Portuguesa x CR Vasco da Gama –

Campeonato Estadual - Séria A – sub 17 – 26/08/2017 – incurso no art.

257 § 3º CBJD.

São Gonçalo EC – jogo: América FC x São Gonçalo EC – Campeonato

Estadual – série B1 – sub 20 – 16/09/2017 – incurso no art. 206 do CBJD

Queimados FC - Queimados FC x Heliópolis AC – Campeonato Estadual

– série B/C – sub 15 – 17/09/2017 – incurso no art. 206 do CBJD

América FC – jogo: América FC x São Gonçalo EC – Campeonato

Estadual Feminino – Adulto – 16/09/2017 – incurso no art. 206 do CBJD  (2

vezes na forma do art. 184 do CBJD

COMISSÃO TÉCNICA/DIRIGENTE

Marcos A. Gonçalves da Silva (massagista do EC Miguel Couto) – jogo:

EC Miguel Couto x Itaboraí Profute FC – Campeonato Estadual – série C

– Profissional – 24/08/2017 – incurso no art. 243-F do CBJD.

PROCURADOR

Dr. Karina Saltoun

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

3

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto

nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO

DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 18 HORAS DO DIA 27 DE

SETEMBRO DE 2017, no endereço citado acima.

                                Rio de Janeiro, 21 de setembro de 2017.